PREFEITURA DA
/ ESTÂNCIA TURÍSTICA DE

ince
TRABALHO • RESPONSABILIDADE • PAZ SOCIAL

Oficio n° W/14
Ibitinga, 22 de janeiro de 2014.

Senhor Presidente:

Camara Municipal de 'Pitinga

111 111111111 1111111111
P otocolo Geral 0000028/2014

Data: 23/01/2014 Horário: 16:57
Legislativo MTR 7/2014

Encaminhamos em anexo, para conhecimento dessa

Casa de Leis, Relatório Resumido da Execução Orçamentária do Município de

Ibitinga, referente ao 5° e 6° bimestre de 2013.

Na 	 oportunidade, 	 renovamos 	 protestos 	 de

consideração e estima.

Atenciosamente,

FLORISVALDO AN 	 FIORENTINO

Prefeito 	 icipal

Excelentíssimo Senhor
WINDSON PINHEIRO
DD. Presidente da Câmara Municipal de Ibitinga em Exercício
Ibitinga/SP

•

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA
Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga / SP - CEP 14.940-000 - CP 51

Telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001 - www.ibitinga.sp.gov.br
CNPJ 45.321.460/0001-50

MUNICÍPIO DE IBITINGA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JAN/2013 A DEZ/2013

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso 1)

ESPECIFICAÇÃO
DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES EVOLUÇÃO TOTAL

ÚLTIMOS

(ÚLTIMOS

12 MESES)

R$ 1

PREVISÃO
ATUALIZADA JAN/2013 FEV/2013 j MAR/2013 ABR/2013 MA1/2013 	 I 	 JUN/2013 	 1 JUL/2013 	 I 	 AGO/2013 	 1 SET/2013 OUT/2013 NOV/2013

RECEITAS CORRENTES (I) 10.245.864,68 9.185280,99 7 877.493,15 7.137.206.72 8.574.870,28 	 11.887.786,45 8.434.776,15 	 7.258.148,77 8.951.413,46 8.279.462,00 8.046.852,67 10.345.849,62 106.225.004,94 104 747.440,00

RECEITA TRIBUTÁRIA 460.528,66 372.278,42 427.390,28 529.977,67 622.763,48 3.135.850,57 731.764,52 616.344,88 692.851,57 696.574,60 475.353,32 640.028,41 9.401.706,38 8.986.652,00

I PTU 3.742,63 53,48 87,18 3.133,13 173.675,34 2.480.813,34 246.000,16 223.260,21 206.140,57 152.263,42 34.113,07 59.714,28 3.582.996,81 3.888.000,00

ISS 205.448,16 177.470,70 214.247,44 232.620,00 222.062,82 224.996,11 229.399,02 172.454,57 260.452,96 205.690,65 196.032,70 221.352,78 2.562.227,91 2.376.000,00

ITBI 133.794,95 98.613,37 127.931,87 185.071,16 99.263,65 131.904,10 111.116,59 88.202,66 90.135,49 197.704,28 127.373,19 81.165,62 1.472.276,93 864.000,00

IRRF 94.846,11 66.480,22 61.792,44 79.901,12 78.127,01 79.189,98 90.115,96 73.839,99 76.317,76 79.049,08 79.084,95 213.464,07 1.072.208,69 458.000,00

Outras receitas Tributárias 22.696,81 29.660,65 23.331,35 29.252,26 49.634,66 218.947,04 55.132,79 58.587,45 59.804,79 61.867,17 38.749,41 64.331,66 711.996,04 1.400.652,00

RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES 51.884,97 36.275,19 31.245,56 51.682,25 35.914,73 25.062,53 24.160,24 18.197,19 20.703,80 9.924,21 24.064,76 30.070,34 359.185,77 302.400,00

RECEITA PATRIMONIAL 31.226,68 7.583,90 23.799,20 22.416,39 8.640,46 5.856,88 19.149,17 68.959,46 52.564,70 50.278,14 41.805,71 51.677,46 s 	 383.958,15 849.852,00

RECEITA AGROPECUÁRIA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECEITA INDUSTRIAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECEITA DE SERVIÇO 488.251,08 616.192,76 702.588,78 795.009,93 1.098.832,66 1.119.551,52 1.334.925,54 744.917,35 699.065,22 775.516,64 730.887,23 821.142,43 9.926.881,14 10.080.720,00

TRANSFERENCIAS CORRENTES 8.657.732,46 7.832.296,96 6 400.599,04 5.395.913,59 6.547.030,28 7.309.791,98 6.022.406,94 5.542.356,27 7.206.212,29 6.462.683,85 6.414.177,67 8.390.534,90 82.181.736,23 80.325.720,00

Cota Parte do FPM 1.883.300,70 2.533.779,66 909.636,60 2.115.394,95 2.249.788,09 1.877.189,81 1.336.956,35 1.748.049,08 1.446.739,98 1.447.597,13 2.015.586,73 2.078.925,73 21.642.944,81 24.840.000,00

Cota Parte do ICMS 2.330.135,08 2.011.684,51 2 112.909,35 2.630.006,44 2.006.412,13 2.997.705,28 2.679.310,44 2.022.083,72 2.425.237,05 2.601.877,10 2.201.302,65 2.868.705,26 28.887.369,01 29.160.000,00

Cota Parte do IPVA 2.128.716,76 1.111.619,73 802.261,45 248.235,39 278.411,58 272.550,56 251.126,36 297.019,79 286.774,51 232.122,26 205.010,43 295.719,85 6.409.568,67 5.400.000,00

Cota Parte do ITR 2.256,14 811,23 1.418,32 975,20 3.604,33 659,52 90,64 1.396,42 40.792,34 159.820,73 7.871,46 4.644,10 224.340,43 108.000,00

Transf. da LC 87/1996 0,00 0,00 0,00 0,00 47.938,77 23.969,38 11.984,69 11.984,69 0,00 23.969,38 11.984,69 11.984,69 143.816,29 216.000,00

Transf. da LC 61/1989 22.670,06 15.670,79 13.115,91 15.280,90 17.449,47 17.101,76 23.018,94 18.091,57 17.063,70 18.831,48 19.907,00 12.376,26 210.577,84 216.000,00

Transferencias do FUN DEB 1.471.973,19 1.159.929,47 1.099.481,45 1.288.541,53 978.285,43 1.364.758,19 1.224.031,87 962.514,88 1 ,.118.874,13 1.211.558,13 1.047.636,52 1.354.745,29 14.282.330,08 11.880.000,00

Outras Transferências Correntes 818.680,53 998.801,57 1.461.775,96 -902.520,82 965.140,48 755.857,48 495.887,65 481.216,12 1.870.730,58 766.907,64 904.878,19 1.763.433,72 10.380.789,10 8.505.720,00

Outras Receitas Correntes 556.240,83 320.653,76 291.870,29 342.206,89 261.688,67 291.672,97 302.369,74 267.373,62 280.015,88 284.484,56 360.563,98 412.396,08 3.971.537,27 4.202.096,00

DEDUÇÕES ( II ) 1.283.624,00 1.143.514,69 776.806,94 1.010.982,19 929.417,34 1.046.527,59 869.125,29 828.435,86 855.000,52 904.645,13 900.249,71 1.074.420,80 11.622.750,06 11.642.400,00

Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência 10.208,26 8.801,51 8.938,60 9.003,63 8.696,50 8.692,38 8.627,82 8.710,84 8.184,64 7.968,53 8.551,11 20.602,22 116.986,04 86.400,00

Compens Financ. entre Regimes Previd. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dedução da Receita para Formação do FUNDEf 1.273.415,74 1.134.713,18 767.868,34 1.001.978,56 920.720,84 1.037.835,21 860.497,47 819.725,02 846.815,88 896:676,60 891.698,60 1.053.818,58 11.505.764,02 11.556.000,00

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (1)-(11)  8.962.240,68 8.041.766,30  	 7.100.686,21  6.126.224,53 7.645.452,94 10.841.258,86 7.565.650,86 	 6.429.712,91 8.096.412,94 7.374.816,87  7.146.602,96 9.271.428,82 94.602.254,88 93.105.040,00

DitupLa-G,",
Florisvaldo Antônio Fiorentino

Fernando Carlos Moises Nicolau 	 Maria Luiza da Silva Rodrigues

Prefeito Municipal

CRC 1SP170362/0-1

Controle Interno

FONTE: SCPI - Contabilidade, MUNICÍPIO DE IBITINGA, Data/bora da emissão: 23/jan/2014 09h e 58m" 	 Portaria N° 637 de 2012

MUNICÍPIO DE IBITINGA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
NOV/2012 A OUT/2013

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art 53, inciso 1)

TOTAL
(ÚLTIMOS

12 MESES)

R$ 1

PREVISÃO
ATUALIZADA

ESPECIFICAÇÃO
EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES

NOV/2012 DEZ,/2012 JAN/2013 FEV/2013 MAR/2013 ABR/2013 IVIAI/2013 JUN/2013 JUL/2013 	 1 	 AGO/2013 	 r  SET/2013 OUT/2013

RECEITAS CORRENTES (I) 6.305.384,44 8.853.532,97 10.245.864,68 9.185.280,99 7.877.493,15 7.137.206,72 8.574.870,28 11.887.786,45 8.434.776,15 7.258.148,77 8.951.413,46 8.279.462,00 102.991.220,06 104.747.440,00
RECEITA TRIBUTÁRIA 416.836,31 540.470,73 460.528,66 372.278,42 427.390,28 529.977,67 622.763,48 3.135.850,57 731.764,52 616.344,88 692.851,57 696.574,60 9.243.631,69 8.986.652,00
IPTU 15.886,44 31.542,01 3.742,63 53,48 87,18 3.133,13 173.675,34 2.480.813,34 246.000,16 223.260,21 206.140,57 152.263,42 3.536.597,91 3.888.000,00
ISS 203.714,64 232.367,12 205.448,16 177.470,70 214.247,44 232.620,00 222.062,82 224.996,11 229.399,02 172.454,57 260.452,96 205.690,65 2.580.924,19 2.376.000,00
ITBI 102.664,43 128.080,03 133.794,95 98.613,37 127.931,87 185.071,16 99.263,65 131.904,10 111.116,59 88.202,66 90.135,49 197.704,28 1.494.482,58 864.000,00
IRRF 31.796,84 91.334,64 94.846,11 66.480,22 61.792,44 79.901,12 78.127,01 79.189,98 90.115,96 73.839,99 76.317,76 79.049,08 902.791,15 458.000,00
Outras receitas Tributárias 62.773,96 57.146,93 22.696,81 29.660,65 23.331,35 29.252,26 49.634,66 218.947,04 55.132,79 58.587,45 59.804,79 61.867,17 728.835,86 1.400.652,00
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES 34.582,19 64.119,80 51.884,97 36.275,19 31.245,56 51.682,25 35.914,73 25.062,53 24.160,24 18.197,19 20.703,80 9.924,21 403.752,66 302.400,00
RECEITA PATRIMONIAL 20.986,77 33.919,73 31.226,68 7.583,90 23.799,20 22.416,39 8.640,46 5.856,88 19.149,17 68.959,46 52.564,70 50.278,14 345.381,48 849.852,00
RECEITA AGROPECUÁRIA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RECEITA INDUSTRIAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RECEITA DE SERVIÇO 803.863,12 790.799,00 488.251,08 616.192,76 702.588,78 795.009,93 1.098.832,66 1.119.551,52 1.334.925,54 744.917,35 699.065,22 775.516,64 9.969.513,60 10.080.720,00
TRANSFERENCIAS CORRENTES 4.789 497,89 7.141.105,46 8.657.732,46 7.832.296,96 6.400.599,04 5.395.913,59 6.547.030,28 7.309.791,98 6.022.406,94 5.542.356,27 7.206.212,29 6.462.683,85 79.307.627,01 80.325.720,00
Cota Parte do FPM 1.805.801,39 2.935.540,46 1.883.300,70 2.533.779,66 909.636,60 2.115.394,95 2.249.788,09 1.877.189,81 1.336.956,35 1.748.049,08 1.446.739,98 1.447.597,13 22.289.774,20 24.840.000,00
Cota Parte do ICMS 1.865.570,21 2.337.455,05 2.330.135,08 2.011.684,51 2.112.909,35 2.630.006,44 2.006.412,13 2.997.705,28 2.679.310,44 2.022.083,72 2.425.237,05 2.601.877,10 28.020.386,36 29.160.000,00
Cota Parte do IPVA 209.081,86 255.232,85 2.128.716,76 1.111.619,73 802.261,45 248.235,39 278.411,58 272.550,56 251.126,36 297.019,79 286.774,51 232.122,26 6.373.153,10 5.400.000,00
Cota Parte do ITR 6.758,84 6.412,69 2.256,14 811,23 1.418,32 975,20 3.604,33 659,52 90,64 1.396,42 40.792,34 159.820,73 224.996,40 108.000,00
Transf. da LC 87/1996 12.112,29 12.112,29 0,00 0,00 0,00 0,00 47.938,77 23.969,38 11.984,69 11.984,69 0,00 23.969,38 144.071,49 216.000,00
Transf. da LC 61/1989 17.566,01 18.153,16 22.670,06 15.670,79 13.115,91 15.280,90 17.449,47 17.101,76 23.018,94 18.091,57 17.063,70 18.831,48 214.013,75 216.000,00
Transferencias do FUNDEB • 822.902,16 974.148,53' 1.471.973,19 1.159.929,47 1.099.481,45 1.288.541,53 978.285,43 1.364.758,19 1.224.031,87 962.514,88 1.118.874,13 1.211.558,13 13.676.998,96 11.880.000,00
Outras Transferências Correntes 49.705,13 602.050,43 818.680,53 998.801,57 1.461.775,96 -902.520,82 965.140,48 755.857,48 495.887,65 481.216,12 1.870.730,58 766.907,64 8.364.232,75 8.505.720,00

Outras Receitas Correntes 239.618,16 283.118,25 556.240,83 320.653,76 291.870,29 342.206,89 261.688,67 291.672,97 302.369,74 267.373,62 280.015,88 284.484,56 3.721.313,62 4.202.096,00
DEDUÇÕES ( II ) 789.734,56 950.723,97 1.283.624,00 1.143.514,69 776.806,94 1.010.982,19 929.417,34 1.046.527,59 869.125,29 828.435,86 855.000,52 904.645,13 11.388.538,08 11.642.400,00
Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência 6.356,48 16.207,50 10.208,26 8.801,51 8.938,60 9.003,63 8.696,50 8.692,38 8.627,82 8.710,84 8.184,64 7.968,53 110.396,69 86.400,00
Compens Financ. entre Regimes Previd. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Dedução da Receita para Formação do FUNDEE 783.378,08 934.516,47 1.273.415,74 1.134.713,18 767.868,34 1.001.978,56 920.720,84 1.037.835,21 860.497,47 819.725,02 846.815,88 896.676,60 11.278.141,39 11.556.000,00

RECEITA CORRENTE LIQUIDA (1)-(1Q 5.515.649,88 7.902.809,00 8.962.240,68  8.041.766,30 7.100.686,21  	 6.126.224,53 7.645.452,94 10.841.258,86 7.565.650,86 6.429.712,91 8.096.412,94 7.374.816,87 91.602.681,98 93.105.040,00

0), 1,n 	 e)9-cttÁJ
Florisvaldo Antônio Fiorentino

Fernando Carlos Moises Nicolau 	 Maria Luiza da Silva Rodrigues

Prefeito Municipal

CRC 1SPI70362/0-1 	 Controle Interno

FONTE: SCPI - Contabilidade, MUNICÍPIO DE IBITINGA, Data/hora da emissão: 23/jan/2014 1 Oh e 00m" 	 Portaria N° 637 de 2012

	Page 1
	Page 2
	Page 3